

HABERLER

"Bilgi Edinme Hakkı Kanunu" Yürürlüğe Giriyor

Demokratik ve şeffaf yönetimin gereği olan eşitlik, tarafsızlık ve açıklık ilkelerine uygun olarak kişilerin bilgi edinme hakkını kullanmalarına ilişkin esas ve usulleri düzenleyen *Bilgi Edinme Hakkı Kanunu* 24 Nisan 2004 tarihinden itibaren yürürlüğe giriyor. Bu kanun, kamu kurum ve kuruluşları ile kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarında evrak ve doküman akışını daha sağlıklı olarak düzeleyeceği gibi arşiv sistemlerinin daha kullanışlı biçimde tertip edilmesini gerektirecektir. Bu nedenle söz konusu kuruluşların daha nitelikli arşivcilerle çalışma ihtiyacını gündeme getirecektir.

Arşivcilik Mesleğini İlgilendiren Bir Başka Kanun: Elektronik İmza Kanunu

Elektronik imzanın hukukî ve teknik yönleri ile kullanımına ilişkin esasları düzenleyen kanun tasarısı da Temmuz ayından itibaren yürürlüğe giriyor. Elektronik, optik veya benzeri yollarla üretilen, taşınan veya saklanan kayıtların daha sağlıklı bir biçimde kullanılmasını ve bu kayıtlara daha güvenilir bir biçimde ulaşılmasını sağlayacak olan elektronik imza, imza sahibi tarafından kullanılan ve bir eşi daha olmayan şifreler, kriptografik gizli anahtarlar gibi verilerden oluşmaktadır. Bu kanun tasarısı da, Bilgi Edinme Hakkı Kanunu'nda olduğu gibi bir çok kurumun, elektronik arşivlemeyi bilen arşivcilere ihtiyaç duymasını sağlayacaktır.

İzmir Kent Müzesi ve Arşivi (İKEMA) Hizmete Girdi

İzmir ile ilgili tüm kent belleğini bir arada toplayacak olan "İzmir Kent Müzesi ve Arşivi" (İKEMA) hizmete girdi. Doç. Dr. Fikret YILMAZ öncülüğünde oluşturulan, İKEMA ile Türkiye'de bir ilk gerçekleştirilmiş oldu. İzmir ile ilgili fotoğraf, belge, müzeli malzeme gibi, tüm bilgi ve belgeleri bir arada toplayan bu girişimin diğer kentlerimize de örnek olacağını düşünüyor, bu sebeple ilgilileri tebrik ediyoruz. İKEMA hakkında daha geniş bilgi için www.ikema.org.tr sitesine bakılabilir.

Süleymaniye Kütüphanesi Artık Daha Modern

Dünyanın sayılı "yazma eser" kütüphaneleri arasında yer alan Süleymaniye Kütüphanesi'nde araştırma yapmak artık daha kolay. Tamamı bağış olarak hizmete sokulan sayısal kameralarla faaliyete geçen Süleymaniye Kütüphanesi Otomasyon Projesi ile nadide yazmalar sayısal ortama aktarılmaya başlandı. Bu proje sayesinde, söz konusu eserlerin yıpranmasının önüne geçileceği gibi araştırmacıların zaman açısından tasarruf etmeleri de sağlanmış olacak.

Arşiv-Der Konferansları

Son bir yıldır daha çok dernek üyesi arkadaşlarımızın çalışmalarını tanıtmak ve kitlelerin bu çalışmalardan haberdar olmasını ve yararlanmasını sağlamak maksadı ile organize ettiğimiz aylık konferanslar, düzenli olarak devam etmektedir. Konferansların daha verimli olması maksadı ile, ele alınan konular güncel meselelerle de ilişkilendirilerek gerçekleştirilmektedir. Son olarak, gündemde olan "Kamu Reform Yasası" nedeni ile, Osmanlı Devleti'ndeki kamu yönetimini ve bürokrasinin konu edildiği konferans, dernek üyemiz ve Osmanlı Arşivi Uzmanı Dr. Hüseyin ÖZDEMİR tarafından verilmiştir. Bu ayın konferansı ise 30 Nisan 2004 Perşembe günü Saat 17.00'de yine dernek üyesi arkadaşlarımızdan Dr. Recep KARACAKAYA tarafından sunulacak. Sözde Ermeni soykırımının anıldığı 24 Nisan akabinde gerçekleşecek olan konferansta, yine sözde Ermeni Soykırımı konu edilecek. Ermeni Meselesi üzerinde uzman olan sayın Karacakaya'nın bu konu ile ilgili yayınlanmış kitap ve makaleleri bulunmaktadır.

Bir sonraki ayın programı ise 22 Mayıs 2004 tarihinde Dr. Recep ÇELİK tarafından gerçekleştirilecek. Dr. Çelik'in konusu ise "Millî Mücadele'nin Mânevî Dinamikleri" başlığını taşıyor.

HABERLER

Dernek üyesi arkadaşlarımızdan, herhangi bir alanda eser telif etmiş ya da ihtisas sahibi veya söyleyecek sözü bulunan tüm arkadaşları dernek merkezimize başvurarak ilgilendikleri konuyu bildireceklerini ve katkılarını esirgemeyeceklerini umuyoruz.

Osmanlı Belgelerini Okuma Seminerleri

4. kuru tamamlandı sertifikaları dağıtılan Osmanlıca seminerleri, bu dönemde farklı bir yaklaşımla düzenleniyor. Şimdiye kadar her dalda bir aylık süre zarfında toplam 16 saat olarak gerçekleşen kurlar bundan böyle iki etapta tamamlanacak. Herhangi bir dalda Giriş, Rika, Divanî, Siyakat) bir ayda toplam 16 saatlik Belge Okuma Seminerlerine devam edip sertifika almaya hak kazanan katılımcılar, diletikleri takdirde aynı kurun devamı mahiyetinde olacak olan "Osmanlı Belgelerini Anlama" seminerlerine de iştirak edecekler. Bu çerçevede Osmanlı Arşivi Uzmanı Dr. Mustafa KÜÇÜK tarafından sunulan rika ve yine Osmanlı Arşivi Uzmanı Mustafa ÇAKICI Bey tarafından sunulan Osmanlıca'ya Giriş seminerleri için söz konusu uygulama başlamış bulunmaktadır.



Seminerlerin başladığı geçen yılın Haziran ayından bu yana tüm yazı türlerinde seminerlere iştirak edip katılım belgesi almaya hak kazanan katılımcılarımızın sayısı 120'ye ulaşmış durumdadır. Seminerlere katılımların Mayıs ayından itibaren yoğunlaşmasını beklediklerini belirten Arşiv-Der yetkilileri, daha geniş kitlelere ulaşmak üzere çalışmalarının sürdürdüğünü belirttiler.

Dernek Merkezine Alınan Yazıcı, Tarayıcı, Fotokopi Makinası

Dernek merkezimize, teknolojik imkânlardan daha çok istifade etmek amacıyla, bir laser yazıcı, bir fotokopi makinesi ve bir tarayıcı satın alındı. Zaman zaman üye arkadaşlarımızın ihtiyaç duyduğu faks cihazı da bugünlerde ayrıca hizmete sokulacaktır. Yine önümüzdeki günlerde dernek merkezinde internet hizmeti verilmesi planlanmaktadır.

Erguvan Mevsimi'nde Boğaziçi

Geçen yılki hedeflerimiz arasında yer alan iki gezi projesini bu yıl tekrar gündeme getiriyoruz. Boğaziçi ve değerlerini tanımaya yönelik olmasını düşündüğümüz gezimizin ilki " Erguvan Mevsimi'nde Boğaziçi" konulu olacak ve Mayıs ayı başında gerçekleşecek. Bir başka kültürel gezimiz de yine yeterli talep sağlanması durumunda Haziran ayı başında İstanbul'daki "millî saraylar" üzerine gerçekleşecek. Gezilerin şu anda tasarı halinde olduğunu ve yapılması durumunda her iki gezide de uzman rehberlerden istifade edileceğini, kâr amacı güdülmeyeceğini, bu gezilere arşiv çalışanları ve yakınları ile Arşiv-Der üyesi herkesin katılabileceğini belirten dernek yetkilileri, her iki geziye de yardımcı olabileceklerini ifade edip katılmak isteyenlerin dernek yönetimi ile irtibata geçmeleri gerektiğini söylemişlerdir.